

UNIVERSIDAD DE CORDOBA RECTORÍA

Universidad de Córdoba, comprometida con el desarrollo regional.

RESOLUCIÓN NÚMERO 1399

POR LA CUAL SE MODIFICA LA RESOLUCIÓN 1186 DEL 29 DE ABRIL DE 2013

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD DE CÓRDOBA En uso de sus facultades legales, estatutarias y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución Rectoral Nº. 1186 de fecha 29 de abril de 2013, "Por la cual se convoca y se establece el calendario para el proceso de Elección de los Representantes Estudiantiles ante los diferentes Consejos, Comités Curriculares por Programa y Fondo de Bienestar Universitario de la Universidad de Córdoba Periodo 2013 - 2015 ",

Que la Resolución Nº 1186 de fecha 29 de abril de 2013, en su ARTÍCULO OCTAVO establece: "Socialización de las propuesta ante la comunidad universitaria y la sociedad. Los candidatos hábiles deberán presentar su propuesta a la comunidad universitaria y la sociedad a través de la emisora y la página web de la Universidad, durante los días comprendidos entre el martes 11 de junio de 2013 y el viernes 14 de junio de 2013", en el ARTÍCULO NOVENO " Los candidatos hábiles participarán en un panel que se realizará el día lunes 17 de junio de 2013, cuya organización estará a cargo de la Secretaría General y la Unidad de Comunicaciones y Relaciones Públicas", y en el ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO "Votación electrónica. La elección de los Representantes de los Estudiantes ante los Consejos mencionados en esta resolución, Fondo de Bienestar Universitario y Comités Curriculares por Programa de la Universidad de Córdoba, se hará mediante votación electrónica el día miércoles 19 de junio de 2013, a partir de las 08:00 horas hasta las 16:00 horas de Colombia, conforme lo estipula la Resolución 1064 del 8 de abril de 2013",

Que en sesión de Comité Electoral con la presencia de los aspirantes inscritos para la Elección de Representantes Estudiantiles ante los diferentes Consejos, Comités Curriculares por Programa y Fondo de Bienestar Universitario de la Universidad de Córdoba, Período 2013 – 2015, de fecha 06 de junio del presente año, se determinó proponer a la Señora Rectora, establecer una nueva fecha para realizar las elecciones antes mencionadas, con el fin de brindar mayor seguridad y transpárencia al proceso de elección.

elección.

Que teniendo en cuenta lo anterior, se hace necesario modificar la resolución Nº 1186 de fecha 29 de abril de 2013, en sus Artículos Octavo, Noveno y Décimo Primero.

Que de conformidad con lo establecido en el artículo 41, literal m del Estatuto General, es función de la Rectora expedir esta clase de actos;

Que en mérito de lo expuesto,





UNIVERSIDAD DE CORDOBA RECTORÍA

Universidad de Córdoba, comprometida con el desarrollo regional.

11399

RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el Artículo Octavo de la Resolución 1186, el cual quedará así: "Socialización de la propuesta ante la comunidad universitaria y la sociedad. Los candidatos hábiles deberán presentar su propuesta a la comunidad universitaria y la sociedad a través de la emisora y la página web de la Universidad, durante los días comprendidos entre el martes 18 de junio de 2013 y el jueves 20 de junio de 2013".

El orden y el tiempo de las intervenciones de los elegibles serán organizados por la Secretaria General y la Unidad de Comunicaciones y Relaciones Públicas.

ARTÍCULO SEGUNDO: Modificar el Artículo Noveno de la Resolución 1186, el cual quedará así: "Los candidatos hábiles participarán en un panel que se realizará el día Miércoles 3 de julio de 2013, cuya organización estará a cargo de la Secretaría General y la Unidad de Comunicaciones y Relaciones Públicas".

ARTÍCULO TERCERO: Modificar el Artículo Décimo Primero de la Resolución 1186, el cual quedara así: "Votación electrónica. La elección de los Representantes de los Estudiantes ante los Consejos mencionados en esta resolución, Fondo de Bienestar Universitario y Comités Curriculares por Programa de la Universidad de Córdoba, se hará mediante votación electrónica el día miércoles 10 de julio de 2013, a partir de las 08:00 horas hasta las 16:00 horas de Colombia".

ARTÌCULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición y deroga todas las disposiciones que le sean contrarias.

ARTÍCULO QUINTO: las disposiciones contenidas en la Resolución 1186 del 29 de abril de 2013, que no fueron objeto de modificación mediante la presente Resolución, conservan su vigencia.

SCAL PROPERTY.

Dada en Montería a los

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

JUN 2013

ALBA MANUELA DURANGO VILLADIEGO Rectora